

**Protokół nr 6/2018**  
z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych,  
odbytej w dniu 10 grudnia 2018 roku w Starostwie Powiatowym w Olecku,  
przy ul. Kolejowej 32

Posiedzenie Rady otworzyła Helena Czuper - Przewodnicząca Rady. Przywitała przybyłych członków Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Stwierdziła quorum: na 5 członków Rady było 4 (lista obecności w załączeniu - zał. nr 1 do protokołu).

**Ad. 1 i 2** Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad (w załączeniu - zał. nr 2 do protokołu):

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniającej uchwałę Nr XXXVII/228/2018 Rady Powiatu w Olecku z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki PFRON.
5. Sprawy różne i wniesione.
6. Zakończenie.

Uwag do porządku obrad członkowie Rady nie zgłosili. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

**Ad. 3** Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Rada po odczytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia, w obecności 4 osób jednogłośnie go przyjęła.

**Ad. 4** Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniającej uchwałę Nr XXXVII/228/2018 Rady Powiatu w Olecku z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki PFRON.

Przewodnicząca poinformowała, że Rada otrzymała wniosek wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w Olecku w celu zaopiniowania (w załączeniu - załącznik nr 3 do protokołu).

Powiatowy Urząd Pracy w Olecku dnia 5 grudnia 2018r. wnioskiem znak: CAZ-IR.746.5.2018.AS poinformował, że w planie przychodów i wydatków środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2018r. w zakresie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych (realizowanej przez tę jednostkę), pozostają niewykorzystane środki w kwocie **155,81 zł**.

Do PCPR w Olecku wpłynęły wnioski osób niepełnosprawnych o dofinansowanie do zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych i na dzień dzisiejszy są nierozpatrzone ze względu na brak środków na realizację tego zadania.

Zatem środki te może wykorzystać Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na realizację zadania z zakresu rehabilitacji społecznej.

Biorąc pod uwagę powyższe zaproponowano dokonanie następujących zmian w planie przychodów i wydatków środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2018r., tj.:

- a) zmniejszenie o kwotę **155,81 zł** - zwrotu wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu,
- b) zwiększenie o kwotę **155,81 zł** - dofinansowania w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.

Konieczne jest dokonanie w/w zmian, ponieważ gwarantuje to 100% wykorzystanie środków Funduszu przez powiat olecki w 2018 r.

W załączeniu przedkładam projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki PFRON.


Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w obecności 4 osób jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVII/228/2018 Rady Powiatu w Olecku z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (w załączeniu - załącznik nr 4 do protokołu).


**Ad. 5** Sprawy różne i wniesione.

Nie wniesiono żadnych spraw.

**Ad. 6** Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca zamknęła obrady Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Olecku.

Protokołowała: Halina Kasicka  
Olecko, dn. 10-12-2018 r. 

Przewodnicząca Powiatowej  
Społecznej Rady  
ds. Osób Niepełnosprawnych  
  
Helena Czuper